Recepcionar y custodiar la documentación asociada a la acreditación de la condición socioeconómica de los
postulantes.

Respecto del requisito de desmedro socioeconómico, el Ministerio de Educación ha establecido que podrán ser
seleccionados para el beneficio aquellos alumnos cuyo ingreso per cápita familiar sea inferior o igual a $352.743
(trescientos cincuenta y dos mil setecientos cuarenta y tres pesos).

La acreditación de dicha condición deberá efectuarse mediante declaración jurada suscrita ante notario, cuyo
formato tipo se adjunta al presente oficio.

Las declaraciones juradas deberán ser recepcionadas por el establecimiento educacional y remitidas a la respectiva